UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

TRƯỜNG THCS CẨM ĐIỀN

Số:11/KH - THCSCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Điền, ngày  04 tháng  6  năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 - 2023

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành văn bản hợp nhất Số 03/VBHN-BGDĐT, ngày 03/5/2019 của Bộ GD&ĐT;  Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Công văn số 593/SGD ĐT – GDTrH  ngày 18 tháng 5 năm 2022 của Sở GD&ĐT tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 22/PGDĐT – THCS ngày 31/05/2022 của Phòng GD&ĐT huyện Cẩm Giàng về việc tuyển sinh lớp 6, năm học 2022- 2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường THCS Cẩm Điền xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2022 - 2023, cụ thể:
I. ĐỐI TƯỢNG VÀ PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH

1. Chỉ tiêu tuyển sinh đầu vào lớp 6, năm học 2022 - 2023.

Tổng số lớp: 03

Tổng chỉ tiêu tuyển sinh: 110

2. Đối tượng  tuyển sinh
Đối tượng tuyển sinh lớp 6 là học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học, đúng độ tuổi quy định là 11 tuổi.

Các trường hợp quá tuổi, thiếu tuổi thực hiện theo Khoản 4 Điều 33 Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học; nếu có các trường hợp khác ngoài quy định tại Điều 33 phải báo cáo về Phòng GD&ĐT để giải quyết.

Các trường hợp đặc biệt khác về chuyển vùng, trái tuyến…, các trường hợp căn cứ vào quy mô lớp và các điều kiện đảm bảo để tiếp nhận hồ sơ và lập danh sách báo cáo về Phòng GDĐT trước khi xét tuyển.
3. Phương thức tuyển sinh.

- Tuyển sinh THCS theo phương thức xét tuyển.

- Theo phương thức kết hợp xét tuyển với kiểm tra, đánh giá năng lực học sinh nếu số học sinh đăng ký dự tuyển vào lớp 6 vượt quá chỉ tiêu kế hoạch.

4. Hồ sơ tuyển sinh

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Học bạ cấp tiểu học hoặc hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ.

- Hộ khẩu thường trú (đăng ký tạm trú đúng quy định).

5. Thời gian tuyển sinh:
- Từ  ngày 13/6/2022:  Trường báo cáo Phòng GDĐT số lượng học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn xã và kế hoạch tuyển sinh của trường.

- Từ  ngày 21/6/2022 đến ngày 22/6/2022: Hội đồng tuyển sinh tổ chức tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh lớp 6.
- Ngày 23/6/2022:  Tổng hợp kết quả nhận hồ sơ; Báo cáo tình hình tuyển sinh với Phòng GDĐT (khi có số học sinh đăng ký vào lớp 6 lớn hơn chỉ tiêu tuyển sinh).
- Ngày 24/6/2022 đến ngày 25/6/2022: Hội đồng tuyển sinh tiến hành xét tuyển theo Quy chế.
 - Ngày 27/6/2022: Duyệt kết quả tuyển sinh với Phòng GD&ĐT.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Nhà trường đề xuất Hội đồng tuyển sinh lớp 6, gồm:

+ Chủ tịch Hội đồng: Ông Vũ Văn Luyện – Hiệu trưởng.

+ Phó chủ tịch Hội đồng: Ông Đào Hữu Biên – Phó Hiệu trưởng.

+ Các Ủy viên:

- Bà Vũ Thị Lương – Văn thư.

- Bà Lê Thị Hiền – Giáo viên.

- Bà Vương Thị Ninh – Giáo viên.

2. Xây dựng kế hoạch và thực hiện kế hoạch:

+ Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và thực hiện tuyển sinh theo quy định. Báo cáo kết quả tuyển sinh (01 bản qua Email: pgdcamgiangthcs@gmail.com và 01 bản ký đóng dấu) theo mẫu vào ngày 28/6/2022.
+ Các tổ chuyên môn, tổ văn phòng, các cá nhân, tập thể có liên quan nghiên cứu tổ chức thực hiện. Nếu có vướng mắc cần phản ánh kịp thời về lãnh đạo nhà trường để cho ý kiến giải quyết kịp thời./.
	Nơi nhận:

· Phòng GD&ĐT (báo cáo);
· UBND xã Cẩm Điền (báo cáo);

· Hiệu trưởng;

· Hội đồng tuyển sinh;
· Lưu VT, hồ sơ tuyển sinh.
	 HIỆU TRƯỞNG

Vũ Văn Luyện

1